
BROJ: 31 Sisak, 7. prosinca 2017. GODINA XXIV

2017.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE

32. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno
provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš za Izmjene i dopune Detaljnog
plana uređenja za područje Komunalne
zone u Sisku 1517

GRAD SISAK 
AKTI GRADONAČELNICE

32.
Temeljem članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utje-
caja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17) i članka 22. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 4/14, 9/15 i 10/16) te nakon provedenog postup-
ka ocjene o provedbi strateške procjene utjecaja na 
okoliš, gradonačelnica Grada Siska donosi 

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene 
i dopune Detaljnog plana uređenja za područje 

Komunalne zone u Sisku

Članak 1.
Gradonačelnica Grada Siska donijela je 23. listo-

pada 2017. godine Odluku o započinjanju postupka 
ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja 

na okoliš za Izmjene i dopune Detaljnog plana ure-
đenja za područje Komunalne zone u Sisku (KLASA: 
350-02/17-01/79, URBROJ: 2176/05-01-17-17) prema 
kojoj je Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska proveo postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i do-
pune Detaljnog plana uređenja za područje Komunalne 
zone u Sisku.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da Izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja za područje Komunalne zone u Sisku neće 
imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te da su 
predmetne izmjene prihvatljive za ekološku mrežu 
na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja plana na okoliš.

Članak 2.

Osnovni razlozi za izradu Izmjena i dopune De-
taljnog plana uređenja za područje Komunalne zone 
u Sisku su:

- usklađivanje sa Zakonom o prostornom uređenju 
te drugim zakonima i propisima;



Stranica 1518 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 31/2017.

- usklađivanje s planovima više razine: Prostor-
nim planom uređenja Grada Siska i Generalnim 
urbanističkim planom grada Siska;

- promjene namjene površina neizgrađenih če-
stica - dio čestica potrebno je prenamijeniti iz 
gospodarske namjene (poslovne) u društvenu 
namjenu, sukladno namjeni u Generalnom 
urbanističkom planu grada Siska;

- promjene oblika planiranih građevnih čestica;
- utvrđivanje uvjeta gradnje na novo planiranim 

građevnim česticama;
- eventualno usklađenje sa zahtjevima javno-

pravnih tijela.
Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja za po-

dručje Komunalne zone u Sisku obuhvaćaju izmjenu i 
dopunu grafičkog i tekstualnog dijela. Izradom Izmjena 
i dopuna Detaljnog plana uređenja za područje Komu-
nalne zone u Sisku ne mijenjaju se granice obuhvata 
izvornog Plana. 

Unutar obuhvata predmetnog Detaljnog plana ure-
đenja za područje Komunalne zone u Sisku ne nalaze 
se područja zaštićena temeljem Zakona o zaštiti prirode 
(»Narodne novine«, broj 80/13). 

Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži (»Narodne 
novine«, broj 124/13 i 105/15) unutar obuhvata pred-
metnog Plana manjim dijelom se nalazi područje 
ekološke mreže značajno za vrste i stanišne tipove 
HR2000642-Kupa. 

Članak 3.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na 

okoliš Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska zatražio je mišljenja tijela i/ili 
osoba određenih posebnim propisima navedenih u 
članku 9. Odluke o započinjanju postupka ocjene o 
potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja za pod-
ručje Komunalne zone u Sisku. Do roka za očitovanje 
zaprimljena su sljedeća mišljenja:

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Rad-
nička cesta 80, 10000 Zagreb - dopis KLASA: 
612-07/17-58/370, URBROJ: 517-07-2-2-17-2, 
od 10. studenoga 2017. 

 U mišljenju je navedeno da za planirane Iz-
mjene i dopune Detaljnog plana uređenja za 
područje Komunalne zone u Sisku ne treba 
provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš vezano uz područje zaštite i očuvanja 
prirode (bioraznolikost, zaštićena područja) i da 
su planirane Izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja za područje Komunalne zone u Sisku 
prihvatljive za ekološku mrežu. 

2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Sisak - dopis KLASA: 
350-02/17-01/08, URBROJ: 543-13-01-17-2, od 
27. listopada 2017.

 U mišljenju je navedeno da Područni ured 
nema posebnih zahtjeva u svezi potrebe izrade 
strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja za 
područje Komunalne zone u Sisku.

3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, Sisak - dopis KLASA: 
351-03/17-05/21, URBROJ: 2176/01-09-17-2, 
od 3. studenoga 2017.

 U mišljenju je navedeno kako naslov smatra 
da za predmetni plan nije potrebno provoditi 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

4. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel 
za srednju i donju Savu, Šetalište braće Ra-
dića 22, Slavonski Brod - dopis KLASA: 350-
03/17-01/0000544, URBROJ: 374-21-1-17-4, od  
20. studenoga 2017. 

 U mišljenju je navedeno kako naslov smatra da 
nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja 
plana na okoliš. 

5. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisak - dopis KLASA: 023-01/17-01/03, URBROJ: 
2176/01-06-17-128, od 22. studenoga 2017. 

 U mišljenju je navedeno kako naslov smatra da 
nije potrebno provođenje posebnog postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš.

6. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Trg bana Josipa Jelačića 6, 
Sisak - dopis KLASA: 350-11/17-01/06, URBROJ: 
2176-117-06-17-2, od 22. studenoga 2017. 

 U mišljenju je navedeno kako naslov smatra 
da nema potrebe provedbe strateške procjene 
utjecaja na okoliš za izradu Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja za područje Komunalne 
zone u Sisku.

Članak 4.
Značajke Izmjena i dopuna Detaljnog plana ure-

đenja za područje Komunalne zone u Sisku su takvog 
karaktera da su potencijalni štetni utjecaji na okoliš 
isti ili vrlo slični kao i za važeći Detaljni plan uređenja 
za područje Komunalne zone u Sisku te se smatra da 
uz primjenu mjera zaštite okoliša i prirode iz važećeg 
plana i uz poštivanje zahtjeva iz područja zaštite prirode 
koje je potrebno ugraditi u Plan planirane izmjene neće 
imati nepovoljni utjecaj na okoliš i prirodu te sukladno 
tome za Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja 
za područje Komunalne zone u Sisku nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Značajke Izmjena i dopuna Detaljnog plana ure-
đenja za područje Komunalne zone u Sisku takvog 
su karaktera da se može isključiti značajan utjecaj 
predmetnog plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost po-
dručja ekološke mreže te su stoga navedene izmjene 
prihvatljive za ekološku mrežu. 

Članak 5.
Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

Grada Siska dužan je informirati javnost, sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novi-
ne«, broj 80/13, 153/13 i 78/15) i odredbama Uredbe 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 



Stranica 1519Broj 31/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

javnosti u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, 
broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti 
i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena na službenim mrežnim stranicama 
Grada Siska i u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 350-02/17-01/79
URBROJ: 2176/05-01-17-40
Sisak, 7. prosinca 2017.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 1520 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 31/2017.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


